
BOP
BOLETÍN OFICIAL DA PROVINCIA DA CORUÑA BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE A CORUÑA

www.dacoruna.gal D.L.: C-1-1958

 MARTES, 25 DE OCTUBRE DE 2022 | BOP NÚMERO 202 MARTES, 25 DE OUTUBRO DE 2022

Página 1 / 2

Nú
m

er
o 

de
 a

nu
nc

io
 2

02
2/

65
47

ADMINISTRACIÓN CENTRAL
CONSORCIOS
Consorcio de Santiago

Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos en el proceso selectivo para la provisión de una plaza de Violonchelo Tutti de la Orquesta 
Real Filharmonía de Galicia

ANUNCIO

Mediante Resolución de la Gerencia del Consorcio de la Ciudad de Santiago de fecha 18 de octubre de 2022, se aprobó 
la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos en el proceso selectivo para la provisión de una plaza de Violonchelo 
Tutti de la Orquesta Real Filharmonía de Galicia, cuyo texto íntegro se cita a continuación:

RESOLUCIÓN DE LA GERENCIA DEL CONSORCIO DE LA CIUDAD DE SANTIAGO POR LA QUE SE APRUEBA LA LISTA 
PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS EN EL PROCESO SELECTIVO PARA LA PROVISIÓN DE UNA PLAZA DE 
VIOLONCHELO TUTTI DE LA ORQUESTA REAL FILHARMONÍA DE GALICIA.

La Comisión Ejecutiva del Consorcio de la Ciudad de Santiago, por delegación del Consejo de Administración de fecha 
24 de julio de 2022, acordó aprobar en sesión celebrada ese mismo día, las bases de selección de personal correspon-
dientes a una plaza de Violonchelo Tutti de la Orquesta Real Filharmonía de Galicia, mediante contrato laboral indefinido.

Las bases reguladoras de la convocatoria se publicaron íntegramente en el Boletín Oficial de la Provincia de A Coruña 
número 169, de 6 de septiembre de 2022. 

Una vez finalizado el plazo de presentación de instancias y de conformidad con lo establecido en la base quinta de la 
convocatoria, RESUELVO:

PRIMERO.- Aprobar la lista provisional de aspirantes admitidos que se relaciona a continuación.

NÚM. APELLIDOS Y NOMBRE DNI NÚM.

1 Andión García, Jimena ***6495**

2 Antoñanzas Adrián, Leire ***5708**

3 Asensio Bartolomé, Alfonso José ***5008**

4 Cadenas Rodríguez, María ***3198**

5 Carballal Nogueira, Nara ***8439**

6 Caro Trigo, Julia ***0644**

7 Castro García, Araceli ***8095**

8 Crespo Carabaña, Marta ***0138**

9 Diego del Olmo, Carmen ***1600**

10 Domínguez Criado, Elena ***1953**

11 García Fuentes, Milagros ***1806**

12 Juncal Pájaro, Laura ***0705**

13 Lapresta Clavo, Gustavo ***9267**

14 Llano Díaz, Alexandre ***8753**

15 Lorenzo Valentín, Manuel ***5695**

16 Martínez Virseda, Clara ***5986**

17 Pedrero Pérez, María Victoria ***7044**

18 Ramos Somoza, Silvia ***6178**

19 Represas Catalán, Ana ***9234**

20 Ruiz Llopart, Laia ***2178**

21 Siso Calvo, Iván ***0606**



BOLETÍN OFICIAL DA PROVINCIA DA CORUÑA BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE A CORUÑA

 Martes, 25 de outubro de 2022 [Número 202]  Martes, 25 de octubre de 2022

Página 2 / 2

Nú
m

er
o 

de
 a

nu
nc

io
 2

02
2/

65
47

SEGUNDO.- Aprobar la lista provisional de aspirantes excluidos que se relaciona a continuación, con indicación de las 
causas de exclusión.

NÚM APELLIDOS Y NOMBRE DNI NÚM. CAUSAS DE EXCLUSIÓN

1 Arias García, Fabio Rafael ***6202** 1

2 Budiño Roca, Blanca ***9023** 2

3 Carrillo Rivodigo, Juan Antonio ***1508** 4

4 Ferraz de Oliveira Soeiro de Carvalho, Maria da Asunçao **7047** 1, 2, 3

5 Gómez Gimeno, Elena ***5734** 1, 2

6 Gresa Ostos, Jorge ***6644** 1, 2

7 Herrera Barrio, Martín ***7480** 2

8 Keilin Keilin, Gregorio ***0285** 1

9 Muñoz Castillo, Jorge ***4460** 1,2

10 Peregrina González, Álvaro ***5689** 2

11 Ramírez Campos, Carmen ***6999** 1, 2

12 Villanueva Castillo, Jordi ***9262** 1,2

CAUSAS DE EXCLUSIÓN:

 1. Copia del documento de identidad sin compulsar

 2. Copia de la titulación sin compulsar

 3. Titulación no homologada o no reconocida oficialmente 

 4. No presenta copia compulsada de la titulación 

TERCERO.- Otorgar un plazo de diez días hábiles, contados a partir del siguiente al de publicación de la lista en el 
Boletín Oficial de la Provincia de A Coruña, para la subsanación de los reparos señalados, de acuerdo con establecido en 
la base quinta de la convocatoria y en el artículo 68 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas. En caso de que el último día de presentación coincida con sábado, domingo o 
festivo, el plazo se prorrogará hasta el siguiente día hábil.

La documentación de subsanación podrá enviarse directamente o por cualquiera de los procedimientos establecidos 
en el artículo 16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas, al Registro General del Consorcio de la Ciudad de Santiago, sito en la siguiente dirección: Consorcio de la Ciudad 
de Santiago - Rúa do Vilar, 59 - 15705 Santiago de Compostela - A Coruña.

Si la subsanación se presentara en registro diferente al del Consorcio de Santiago, se deberá remitir a la dirección de 
correo electrónico gerencia@consorciodesantiago.org antes de la fecha de expiración del plazo, copia de la documentación 
requerida para corregir los reparos señalados y del documento de registro de entrada en el organismo en el cual se efectuó 
la aportación de la documentación necesaria. Además, las solicitudes que se presenten a través de las oficinas de Correos 
deberán ir en sobre abierto para ser fechadas y selladas por un funcionario de Correos antes de su certificación.

Resueltas las posibles reclamaciones, la Gerencia dictará resolución definitiva, que llevará implícita la estimación o 
desestimación de las solicitudes de subsanación, y que se publicará en el tablón de anuncios de la Real Filharmonía de 
Galicia y en las páginas web de la Orquesta RFG y del Consorcio de la Ciudad de Santiago.

CUARTO.- Comunicar, de acuerdo con lo establecido en la base quinta de la convocatoria, que el comienzo de la audición 
se llevará a cabo a las 10.00 horas del día 16 de diciembre de 2022, en la Escuela de Altos Estudios Musicales, sita en 
Rúa de Vista Alegre, 1B, 15705 Santiago de Compostela. Los aspirantes admitidos deberán presentarse provistos de DNI 
o documento fidedigno acreditativo de su identidad.

QUINTO.- Publicar la presente Resolución en el Boletín Oficial de la Provincia de A Coruña, en el tablón de anuncios de 
la Real Filharmonía de Galicia y en las páginas web de la Orquesta RFG y del Consorcio de la Ciudad de Santiago.

En Santiago de Compostela, a 18 de octubre de 2022 
La Gerente del Consorcio de la Ciudad de Santiago 
Fdo.: Belén Hernández Lafuente

2022/6547


		2022-10-24T12:44:07+0200
	SELO ELECTRONICO DO BOLETIN OFICIAL DA PROVINCIA DA CORUÑA


	



